
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/které je skutečně 

potřebné řešit a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a konzistentnost(intervenční logika) 

projektu;Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy 

k jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?

Schváleno 

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy je navrženo 

efektivní a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno

3.2 Adekvátnost monitorovacích indikátorů;Jak 

jsou nastaveny cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno 

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 

návaznost;Jak vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je vzhledem k délce a 

náročnosti projektu adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

V žádosti o podporu jsou mezi cílové skupiny zařazeni jednak poskytovatelé zdravotnních služeb, jednak také samotní příjemci těchto služeb. Zapojení obou cílových skupin je předmětem samostatného popisu v příslušných částech projektové žádosti. Druhá jmenovaná cílová skupina je

vzhledem k povaze projektu a samotnému vymezení - jedná se o novorozence - adekvátně zapojena. První jmenovaná pak představuje pracovníky, profesionály, specializovaných pracovišť. Byť má projekt ambici k pozitivním změnám organizace péče o pacienty, popis zapojení cílové skupiny

profesionálů je spíše procesní a mechanický. Není zjevné, zda se změny a přínosy, které žadatel předpokládá samozřejmě, budou u této cílové skupiny naplněny. Nicméně to není přímým cílem projektu. 

Projekt bude realizován prostřednictvím 4 klíčových aktivit v celkovém časovém rozmezí 36 měsíců. Klíčové aktivity jsou dostatečně popsány v žádosti a samostatné příloze. Jsou logicky i časově provázány. Stěžejní je klíčová aktivita č.2 Pilotní projekt, která je jednoznačně časově i finančně

nejnáročnější aktivitou projektu. Všechny klíčové aktitivy žadatel specifikoval, cíle i výstupy jsou přesně definovány. Časové dotace pro realizaci jednotlivých aktivit jsou dostatečné. Každá klíčová aktivita má přesně nastavenou výši přímých nákladů, z níž je jasně patrná odpovědnostní složka

za naplnění výstupů aktivity. Klíčové aktitivity mají jednoznačnou vazbu na rozpočet. Celkový logický rámec projektu je v souladu s aktivitami projektu a vede k dosažení cílů. Obsah klíčových odpovídá naplnění cíle projektu. Jednotlivá rizika s dopadem na plnění výstupů klíčových aktivit žadatel

uvádí včetně jejich eliminačních opatření. 

Na plnění výstupů projektu se bude podílet realizačí tým, který je z hlediska nákladů rozdělen do dvou skupin. Osobní náklady týkající se PS a DPP budou hrazeny z přímých nákladů projektu, pozice administrativně organizačního charakteru pak z nákladů nepřímých. Řízení projektu svojí

skladbou odborných i manažerských pozic odpovídá rozsahu projektu, způsobu řešení dané problematiky i časovému rozpětí projektu. Míra zapojení členů realuzačního týmu je patrná z kalkulace nákladů na dílčí klíčové aktitivity. Složení realizačního týmu žadatel definoval v samostatné

příloze, určil náplně práce a vymezil stupně odpovědnosti ve vztahu k plnění výstupů klíčových aktivit. Kvalifikační požadavky na jednotlivé pracovní pozice dodatečně doplnil. Rizika projektu identifikoval včetně pravděpodobnosti výskytu i míry jeho dopadu. Personální riziko označil jako nízké,

eliminační opatření nastavil. Z přiložených dokumentů a žádosti lze konstatovat, že řízení projektu je nastaveno adekvátně rozsahu a náročnosti předloženého projektu.

Vzhledem k plánovaným aktivitám a povaze projektu navrhuje žadatel adekvátní indikátory projektu. Jejich popis se odráží v popisu jednotlivých dílčích klíčových aktivit a jejich nastavení (hodnota) je v textu dostatečně odůvodněna. Cílové hodnoty jsou prokazatelné a týkají se konkrétních

výstupů projektu, konkrétně nově zavedeného programu v oblasti prevence zdraví, počtu osob, které projdou screeningovým programem v období realizace projektu a dokumentů, které shrnují výstupy projektu a slouží pro další implementaci programu po ukončení projektu. Zvolené

indikátory tak odpovídají zvoleným klíčovým aktivitám a zainteresovanosti cílových skupin. Naplnění cílových hodnot indikátorů se zdá být reálné.

Žadatel předkládá rozpočet projektu s přehledně a srozumitelně definovanými náklady projektu, které jsou dostatečně odůvodněny v příslušných částech žádosti o podporu a jejích přílohách. U každé položky je doložen způsob její kvantifikace a stanovení nákladů v souladu s pravidly 

programu. Jednotlivé položky jsou zcela v souladu s výstupy projektu a lze je přiřadit k dílčím aktivitám. V případě osobních nákladů pak žadatel přikládá příslušné přílohy s popisem realizačního týmu a jeho zapojení do jednotlivých klíčových aktivit. Výše úvazků odpovídá míře zapojení do 

projektu. U všech nákladových položek lze konstatovat, že jsou odůvodněné, adekvátní a nezbytné pro úspěšnou realizaci projektu.

Časný záchyt familiární hypercholesterolémie - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009642

Odůvodnění 

Žadatel předložil detailně zpracovanou situační analýzu, jejíž součástí je precizní vymezení medicínské problematiky, kterou chce projektem řešit. Její součástí je popis morbidity, epidemiologické charakteristiky a cílové skupiny, na kterou se projekt soustředí. Dále příjemce dostatečně popsal

současnou praxi v ČR včetně zdůvodnění, proč není stávající řešení problému účinné. Projekt samotný pak přináší adekvátní řešení identifikovaného problému včetně náležitého vědeckého zhodnocení efektivity tohoto řešení. Navíc zahrnuje kroky nutné pro implementaci navržených změn v

období po ukončení podpory prostřednictvím projektu. Jako pozitivní lze vyzdvihnout fakt, že do situační analýzy jsou zahrnuty rešerše aktuálních obdobných screeningových programů v Evropě a vyhodnocení jejich účinnosti. V oblasti popisu problému, potřebnosti jeho řešení a cílové skupiny

nelze předloženému projektu nic vytknout.

V předložené žádosti a v detailu pak i v přiložené situační analýze jsou definované konkrétní a měřitelné cíle projektu. Cíle jsou vzájemně propojené s jednotlivými činnostmi a jejich naplnění povede k dosažení kýženého stavu. Projekt je postaven na jednoduchém a srozumitelném designu

projektových aktivit s konkrétními výstupy a definicí cílových stavů, které jsou ověřitelné a prokazatelně svázané se záměrem. Klíčové aktivity jsou navrženy vhodně a mají své ukotvení ve zkušenostech s minulými projekty zaměřenými na zavedení nových moderních postupů v oblasti

screeningových programů. Intervenční logika aktivit a realizačních kroků naplňuje parametry nutné pro úspěšnou realizaci projektu. Z popisu hlavního i dílčích cílů je zcela evidentní, čeho chce žadatel ve svém projektu dosáhnout. 

Průběh projektu a jeho výstupy bude žadatel hodnotit pomocí hodnot dosažených ve třech indikátorech a prostřednictvím klíčové aktivity č. 3 Vyhodnocení a metodická doporučení a klíčové aktivity č. 4 Sebeevaluace. V průběhu pilotní realizace screeningového programu žadatel plánuje sběr

dat, která mu pomohou vyhodnotit skutečné dopady a výsledky projektu s ohledem na stanovené cíle. V projektové žádosti jsou následně popsány konkrétní kroky vyhodnocení a také výstupy, kterou budou předmětem publikace. Z celého popisu je pak zřejmé, že vzhledem ke konkrétnímu

popisu jednotlivých cílů a dopadů projektu bude možné objektivně a prokazatelně doložit jejich naplnění a vyhodnocení.



4.4. Ověření administrativní, finanční a provozní 

kapacity žadatele; Má žadatel administrativní, 

finanční a provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

V Praze dne 28. 6. 2018

Dle doložených informací disponuje žadatel dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu.

Závěrečný komentář:

Předložený projekt se zabývá metodickou přípravou a realizací pilotního projektu, který ověří vhodnost celoplošného zavedení screeningové metody pro včasný záchyt familiární hypercholesterolémie (FH). Cílem screeningového programu je zvýšit záchyt FH u cílové populace novorozenců ještě v době jejich pobytu v porodnici, 

iniciovat včasnou léčbu a dosáhnout tak snížení jejich mortality. Žadatel předložil detailně zpracovanou situační analýzu, jejíž součástí je precizní vymezení medicínské problematiky, kterou chce projektem řešit. Dále příjemce dostatečně popsal současnou praxi v ČR včetně zdůvodnění, proč není stávající řešení problému účinné. 

Projekt samotný pak přináší adekvátní řešení identifikovaného problému  včetně náležitého vědeckého zhodnocení efektivity tohoto řešení. Cílové skupiny zastupují osoby ohrožené vznikem zdravotního handicapu na straně jedné a na straně druhé poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb.  Přínosy a potřebnost pro obě 

zastoupené skupiny je zcela zřejmá, což podrobně popisuje situační analýza. V předložené žádosti a v detailu pak i v přiložené situační analýze jsou definované konkrétní a měřitelné cíle projektu. Cíle jsou vzájemně propojené s jednotlivými činnostmi a jejich naplnění povede k dosažení kýženého stavu. Žadatel vymezil v projektu 4 

klíčové aktivity (KA), z nichž stěžejní aktivita projektu ověřující možnou implementaci navrženého programu, bude realizována v rámci KA2 Pilotní projekt. Jednotlivé klíčové aktitity vykazují jasnou věcnou i časovou souvislost. Na plnění jejich výstupů se bude podílet realizační tým zastoupený českými odborníky na danou 

problematiku hrazený z přímých nákladů projektu. Na nepřímých nákladech se pak budou podílet pozice manažerské a administrativní. Řízení projektu je nastaveno přiměřeně celkové délce 36 měsíců. Průběh celého projektu bude žadatel vyhodnocovat evaluační aktivitou v rámci KA4 a prostřednictvím 3 indikátorů. Rozpočet 

žadatel zpracoval přehledně, kalkulace na jednotlivé nákladové položky včetně jejich zdůvodnění doplnil v přílohách. Položky jsou přiřazeny jednotlivým KA a jejich výše je v souladu s metodikou OPZ. Rizika projektu jsou identifikována, eliminační opatření nastavena. Způsobem řešení se projekt řadí mezi inovativní, neboť zavádí nový 

přístup k řešení dané problematiky u primárně ohrožených osob. Žadatel disponuje dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu.

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu v Kč: 23 860 870,80 Kč

Hodnotící komise uděluje hodnocenému projektu známku: 1


